

عموميتها أقرت عدم توزيع أرباح عن 2018

23.7 مليون دينار إيرادات «حيات للاتصالات» في 2018

- ♦ **الياسين: الشركة مستمرة في إجراءاتها الاستثنائية لتخفيض التكاليف مقابل زيادة الربحية**
- ♦ **حيات: نركز على ما أسسناه في الشركة من سمعة طيبة بالسوق المحلية والخارجية بالمرحلة المقبلة**



جانب من العمومية

بشراء 10% من عدد أسهمها وذلك وفقا لما ينص عليه القانون كما وافقت على إخلاء طرف أعضاء مجلس الإدارة وإبراء ذمتهم في كل ما يتعلق بتصرفاتهم القانوني والإدارية والمالية كما وافقت على تفويض مجلس الإدارة بإعطاء الكفالات والرهن وقد القروض وفتح الاعتمادات والحسابات البنكية وتحويلها وشراء العقارات وبيعها وتجديد العقود مع المصارف والتحكيم والصالح فيما تقتضيه مصلحة الشركة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2019 كما تم انتخاب مجلس إدارة جديد للسنوات الثلاث المقبلة.

على أن الشركة ومنذ تأسيسها نجحت في كسب ثقة عملائها، لاسيما المؤسسات الحكومية. وأشار حيات إلى أن شركة حيات للاتصالات توجه أهدافها المستقبلية نحو إحراز تقدم ملحوظ مشفوع بخطط استراتيجية لتتمكن من تجاوز توقعات عملائها وتعزيز تجربتهم فضلا عن زيادة الربحية. هذا وافقت الجمعية العمومية للشركة على كافة بنود جدول الأعمال بما فيها عدم توزيع أرباح على المساهمين عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2018 كما وافقت العمومية على تفويض مجلس الإدارة

الجيو سياسية في المنطقة، فحافظت على وتيرة أدائها وخدماتها، وهذا ما أدى بدوره إلى تحقيق نتائج ايجابية. وأضاف حيات أن الشركة تضع تركيزها خلال المرحلة المقبلة على نقاط القوة المبنية على ما أسسته الشركة من سمعة طيبة في السوق المحلية، وعبر فروعها في الخارج، مؤكدا

وأصحاب المصالح ليكونوا على تواصل مستمر مع مستجدات الشركة بكل حيادية وشفافية ونزاهة وبصورة عادلة. وأضاف حيات أن الشركة حرصت على تعزيز قدرتها وملاءمتها المالية خلال العام 2018، رغم أنها قد واجهت العديد من التحديات والمؤثرات، لاسيما الأوضاع

العالمية، الأمر الذي يعكس تميز استراتيجيتها «حيات للاتصالات» وسياساتها المتحفظة ويجسد متانة مركزها المالي. من جانبه قال الرئيس التنفيذي في الشركة عماد جوهري حيات أن شركة حيات للاتصالات وضعت معايير وقنوات للتواصل مع المساهمين والمستثمرين

قال رئيس مجلس الإدارة في شركة حيات للاتصالات عامر الياسين أن الشركة تمكنت من تحقيق إيرادات إجمالية بلغت 23.7 مليون دينار في العام 2018، بارتفاع 6% عن العام 2017، واستطاعت أن تحقق أرباحاً بلغت 275.3 ألف دينار في العام 2018، بزيادة بلغت 64% عن العام 2017. وأضاف الياسين في تصريحاته للصحافيين عقب انعقاد الجمعية العمومية العادية للشركة التي انعقدت أمس ببنسبة حضور بلغت 73% أن تحقيق الشركة لهذه الإيرادات والأرباح، لهو تأكيد على قدرة الشركة على زيادة الربحية سنة تلو الأخرى، وذلك نتاج الجهود المبذولة من الإدارة التنفيذية للشركة، والمعتمدة على خطط مجلس الإدارة لتخطي الخسائر المتركمة، والصعود بالأداء المالي للشركة. وأشار إلى أن الشركة مستمرة في إجراءاتها الاستثنائية لتخفيض التكاليف مقابل زيادة الربحية في الأعوام المقبلة، وبناء قاعدة أساسية ثابتة ترتكز عليها أعمالها بناء على توجيهات مجلس الإدارة في تعزيز قيمة حقوق المساهمين، والاستمرار بتحقيق العوائد الجديدة والمتنامية على المدى الطويل.

وذكر الياسين أن الشركة تحرص باستمرار على أن تكون متميزة في أدائها التنافسي وتحقيق الريادة على المستويين المحلي والإقليمي، مشيراً إلى أنه رغم الضغوط التنافسية الكبيرة التي تمثل تحدياً كبيراً للشركة، وكذلك المتغيرات الاقتصادية

مُساهمو «التمدين العقارية» يُقررون توزيع 10 فلوس نقداً للسهم

أقرت عمومية شركة التمدين العقارية في اجتماعها الذي انعقد أمس الأحد، توصية مجلس الإدارة بتوزيع 10 بالمائة أرباحاً نقدية للعام الماضي بواقع 10 فلوس للسهم بقيمة 4.185 مليون دينار. وقالت الشركة في بيان للبورصة الكويتية، إن الأرباح تستحق المساهمين المقيدين بسجلات الشركة بتاريخ الاستحقاق في 2 يونيو 2019، على أن يتم توزيع الأرباح يوم 12 من ذات الشهر. كما قامت عمومية الشركة خلال الاجتماع بانتخاب أعضاء مجلس إدارة لفترة الثلاث سنوات القادمة، والموافقة على باقي بنود جدول أعمال العمومية.

المنصور: «العقارية القابضة» واصلت خفض التزاماتها المالية وتحسين عملياتها التشغيلية

عقدت الشركة الكويتية العقارية القابضة الجمعية العمومية العادية للعام المالي المنتهي في 31 ديسمبر 2018، وأقرت البيانات المالية للشركة وذلك بنسبة حضور بلغت 83.69% وبهذه المناسبة قال الرئيس التنفيذي لـ «العقارية القابضة» طارق إبراهيم المنصور أن الشركة واصلت تخفيض التزاماتها المالية والعمل على هيكلة أوضاع وعمليات الشركة التشغيلية وتعزيز وتنمية مصادر الدخل والبحث عن فرص جديدة ذات جدوى تضمن تحقيق استقرار الإيرادات والأرباح. وأوضح المنصور أن الشركة الكويتية العقارية القابضة تتطلع إلى تحسين أداء الاقتصاد الكويتي والذي تعتبر جزء منه، كما تراقب الفرص في سوق العقار عموماً سواء في الكويت أو منطقة الخليج.

هبوط أرباح «البيت» الفصلية 33 بالمئة إلى 287 ألف دينار

أظهرت البيانات المالية لشركة بيت الأوراق المالية تراجع أرباح الربع الأول من العام الجاري بنسبة 32.9 بالمائة على أساس سنوي. وبحسب نتائج الشركة للورصة الكويتية، أمس الأحد، بلغت أرباح الفترة 1.1 287 ألف دينار (947.09 ألف دولار)، مقابل أرباح الربع الأول من العام الماضي بقيمة 427.85 ألف دينار (1.41 مليون دولار). وقالت الشركة في بيان للبورصة إن تراجع أرباح الفترة يعود إلى ارتفاع إيرادات آتباع الإدارة بمبلغ يقارب 1.23 مليون دينار نتيجة دمج الأعمال مع شركة تابعة، وارتفاع إجمالي المصروفات نتيجة الدمج بنحو 619 ألف دينار.

بواقع 8 فلس للسهم للربع الأول من 2019 بهامش ربح بلغ 49 بالمئة «المركز»؛ 3.64 مليون دينار صافي الربح العائد للمساهمين



مناف الهاجري

- ♦ **الهاجري: وصول الأصول المدارة إلى أعلى مستوياتها في خمس سنوات**
- ♦ **ارتفاع الأصول تحت الإدارة بنسبة 12 بالمئة إلى 1.16 مليار دينار**
- ♦ **7.38 مليون دينار إجمالي الإيرادات التشغيلية بعدد نمو سنوي 51 بالمئة**

وبعض الأسواق الأوروبية مثل بولندا وألمانيا. وشهدت أنشطة الاندماج والاستحواذ في الكويت أداءً قوياً مع بداية عام 2019، بعد الإعلان عن عدد كبير من الصفقات في قطاعات عدة مثل الطاقة والبنوك. وفي الربع الأول من العام 2019، تلقى فريق الخدمات المصرفية الاستثمارية في «المركز» طلبات عدة تتعلق بأعمال استثمارية مختلفة، واهتماماً من مشترين وبائعين بخصوص صفقات اندماج واستحواذ. واستمرت قطاعات مختلفة مثل التعليم والرعاية الصحية والأغذية والمشروبات بجذب اهتمام كبير من مشترين محتملين. وتتوقع أن تزداد العمليات لاسيما وأن فجوة التقييم بين المشترين والبائعين تستمر بالتقارب. ونحن الآن في المراحل الأخيرة لإنهاء صفقات قائمة، ويواصل فريق الخدمات المصرفية الاستثمارية في «المركز» توظيف خبراته وكفاءاته وتميزه في التنفيذ لتوطيد العلاقة مع العملاء الحاليين والمحتملين.

الرياض، مسجلة أداء إيجابياً أولياً. وخلال الربع الأول من 2019، باشر «المركز» نشاط إدارة العقارات، وذلك لأصول معينة كجزء من مبادراته المستمرة لخفض تكاليف التشغيل. واستطاع صندوق «المركز» العقاري مواجهة ظروف السوق وتسجيل عائد إيجابي إجمالي للمستثمرين منذ بداية العام وحتى تاريخه بنحو 1.04%. وخلال الربع الأول من العام 2019، بدأ «المركز» إنشاء مشروعين جديدين في قطاع التطوير الصناعي في الولايات المتحدة الأمريكية وذلك في ستوكتون- كاليفورنيا، وفينيكس-أريزونا. وسيواصل «المركز» استراتيجية التطوير التي تستهدف المواقع ذات الأسس القوية وفرص النمو في معدلات الإيجار، ومشاريع تشغيل مرتفعة عبر محفظته للأصول المدة للدخل بما يقارب 95% في الكويت والإمارات والسعودية. وبالإضافة إلى الاستثمار في المصمم للاستفادة من الفرص ذات القيمة المضافة في الولايات المتحدة الأمريكية،

التوالي، وعلى نحو مماثل، حقق مؤشر مورغان ستانلي كابيتال إنترناشيونال لأسواق العالم مكاسب قدرها 11.9%، وتعافت الأسواق الناشئة بعد أن حقق مؤشر مورغان ستانلي كابيتال إنترناشيونال للأسواق الناشئة مكاسب قدرها 9.6%. وساهم في هذه النتائج الإيجابية الحوار البنّاء بين الولايات المتحدة الأمريكية والصين حول مفاوضاتهما والموقف المتحفظ الذي اتخذته مجلس الاحتياطي الفدرالي مع توقع عدم رفع سعر الفائدة خلال العام. وعلى الرغم من تراجع أسعار النفط والتقلبات الجيوسياسية العام الماضي، وبالتالي ضعف بعض أسواق العقار الخليجية خلال العام، تمكن فريق «المركز» للاستثمار العقاري في منطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيا من الحفاظ على معدلات إشغال مرتفعة عبر محفظته للأصول المدة للدخل بما يقارب 95% في الكويت والإمارات والسعودية. وبالإضافة إلى ذلك، بدأت أنشطة التأجير في الرحاب، وهو مجمع سكني مؤلف من 148 وحدة في



أحمد عبد الرحيم



عمرو الفيصل

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2019 8.62 مليون دولار صافي أرباح «الإثمار»

أعلنت كل من شركة الإثمار القابضة، وشركتها التابعة والمملوكة لها بالكامل، بنك الإثمار ش.م.ب. (مقفلة)، بنك التجزئة الإسلامي الذي يتخذ من البحرين مقراً له، عن نتائجها المالية للربع الأول من عام 2019 حيث سجل كل منهما أرباحاً عن هذه الفترة. صرح بذلك رئيس مجلس إدارة شركة الإثمار القابضة، ورئيس مجلس إدارة بنك الإثمار أيضاً، صاحب السمو الملكي الأمير عمرو الفيصل في أعقاب مراجعة وموافقة كلا مجلسي الإدارة على النتائج المالية الموحدة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2019.

إن شركة الإثمار القابضة، وهي شركة مرخصة من قبل مصرف البحرين المركزي كشركة استثمار فئة 1 وتخضع لإشرافه وأسهمها مدرجة في بورصة البحرين وبورصة الكويت وسوق دبي المالي، سجلت صافي ربح يبلغ 8.62 مليون دولار أمريكي لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2019، أي بزيادة نسبتها 79 في المائة مقارنة بصافي ربح بلغ 4.81 مليون دولار أمريكي سجل في الفترة نفسها من عام 2018. وكان صافي الربح الخاص بالمساهمين لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2019 قد بلغ 7.10 مليون دولار أمريكي، أي بزيادة نسبتها 329 في المائة مقارنة بصافي ربح بلغ 1.66 مليون دولار أمريكي سجل في الفترة نفسها من عام 2018. أما عائد السهم خلال العام، فقد ارتفع إلى 0.24 سنتات أمريكية مقارنة بـ 0.06 سنتات أمريكية لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018. كما ارتفع إجمالي حقوق الملكية للمساهمين لـ 120.52 مليون دولار أمريكي كما في 31 مارس 2019 مقابل 116.36 مليون دولار أمريكي كما في 31 ديسمبر 2018.

ومن جانبه قال الرئيس التنفيذي لشركة الإثمار القابضة، والرئيس التنفيذي لبنك الإثمار أيضاً، أحمد عبد الرحيم بأن النتائج المالية لكل من الشركة الاستثمارية (الإثمار القابضة) وبنك التجزئة الإسلامي (بنك الإثمار) تؤكد بوضوح على أن الجهود المبذولة لتحقيق التحول في المجموعة تؤدي ثمارها مع تسجيل كل منهما ارتفاعاً بالأرباح.

وأضاف عبد الرحيم: «إن إجمالي أصول الإثمار القابضة بلغت 8.02 مليار دولار أمريكي كما في 31 مارس 2019 مقابل 8.49 مليار دولار أمريكي كما في 31 ديسمبر 2018 و 8.29 مليار دولار أمريكي كما في 31 مارس 2018».

كما قال عبد الرحيم: «يسرني أيضاً أن أعلن بأن النتائج المالية لبنك الإثمار تواصل تحقيق نمو مستقر، حيث تظهر آخر نتائج مالية للبنك أنه يحقق أداءً جيداً مع ارتفاع أرباح الربع الأول من العام».

أرباح «مشاعر القابضة» تقفز 443 بالمئة بالربع الأول



عمومية سابقة للشركة

بنحو 40.18 ألف دينار، ورد مخصص انتقت الحاجة إليه

يُقدر بحوالي 211.89 ألف دينار.

«Ooredoo»: نجحنا بجمع تبرعات لكفالة مئات الأسر المتعفة لمدة عام كامل



فريق عمل Ooredoo وأعضاء جمعية النجاة

الجماهير بأهمية التبرع خلال الأسبوع الماضي. شارك في حملة التبرع لفيف من رواد العمل الخيري والإنساني وشخصيات لامعة في شبكات التواصل الاجتماعي. حيث أبرزت الحملة معاناة الأسر الكويتية المتعفة بسبب مصدر دخل محدود أو مصاريف علاج أو مصاريف دراسة أو ديون. وحول ذلك أكد مدير أول إدارة الاتصال المؤسسي مجبل الأبواب أن Ooredoo الكويت تعمل على دعم العام وفق سياستها للمسؤولية الاجتماعية، مؤكداً «نحن سعداء بتحقيق الحملة لمبلغ المطلوب الذي يخدم الأسر المتعفة، وفخورون بتعاوننا مع جمعية النجاة الخيرية في إطلاق هذه الحملة الهادفة.

الغزاً منها بمسؤوليتها تجاه المجتمع، وانطلاقاً من قيمها الأساسية المبنية على الاهتمام والتواصل والتحدى، شاركت Ooredoo الكويت جمعية النجاة الخيرية في حملة «ابشروا بالخير» التي نجحت في جمع تبرعات تفوق الـ 500.000 د.ك. للمساعدة على كفالة المئات من الأسر المتعفة داخل الكويت وذلك يوم الجمعة الماضي في مجمع 360 من الساعة الواحدة مساءً وحتى الواحدة صباحاً. تأتي مشاركة Ooredoo لتؤكد اهتمام الشركة بتحقيق التعاون والوعي بالمسؤولية الاجتماعية لدى كافة الأفراد، حيث شاركت Ooredoo بحملة على شبكات التواصل الاجتماعي لتعريف

أظهرت البيانات المالية لشركة مشاعر القابضة ارتفاع أرباح الربع الأول من العام الجاري بنسبة 443.4 بالمائة على أساس سنوي. وبحسب نتائج الشركة للبورصة الكويتية، أمس الأحد، بلغت أرباح الفترة 238.42 ألف دينار (786.48 ألف دولار)، مقابل أرباح الربع الأول من العام الماضي بقيمة 43.88 ألف دينار (144.75 ألف دولار). وقالت الشركة في بيان للبورصة إن ارتفاع أرباح الفترة يعود إلى حصص في نتائج استثمارات شركات زميلة تُقدر